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Annotatsiya: Biologiya fanini o„rganishda kreativ fikrlashni rivojlantirish metodlari 

o‟rganilgan. O‟quvchilarning biologik bilim salohiyatini oshirish uchun taklif va tavsiyalar 

ishlab chiqilgan. Hozirgi davrda sodir bo„layotgan innovatsion jarayonlarda ta'lim tizimi 

oldidagi muammolarni hal etish yo„llari ko„rib chiqilgan. 

Kalit so’zlar: Kreativ yondashuv,metod, ko„rgazmali metodlar,innovatsiya, 

interfaol ta'lim, PISA. 

 

Ta‟lim - mamlakat kelajagining ko„zgusi. Davlat o„zining kuchli tomonlarini, 

rivojlanish zonalarini ko„rib, milliy ta‟lim dasturini to„g„ridan-to„g„ri ta‟lim tizimining 

poydevoriga moslashtiradi. Sanoatlashtirish davrida savodxonlik va ish qobiliyatlari 

muhim ahamiyatga ega edi. Postindustrial davrda yoshlar rivojlanishining texnologik 

jihatlari oldinga chiqdi. Natijada raqamli inqilob - Internet, kompyuterlar, axborot 

texnologiyalari yuzaga keldi. Lekin vaqt o„tishi bilan mahsulotning sifati, uning ishlashi, 

ishlab chiqaruvchanligi uni ishlatish qulayligi kabi muhim emasligi aniqlandi. 

STEAM  (S - tizim, T - texnologiya, E - muhandislik, A - san‟at,  

M - matematika) - ilm-fan, texnologiya, muhandislik, san‟at va matematikani 

birlashtiruvchi zamonaviy yondashuv.   

STEAM  yondashuvining  o‘zlashtirishga ta’siri 

 STEAM yondashuvining asosiy g„oyasi: amaliyot nazariy bilim kabi juda 

muhimdir. Ya‟ni, o„rganish vaqtida biz nafaqat miya, balki qo„llarimiz bilan ham 

ishlashimiz kerak. Dars vaqtida   bilim olish tez o„zgaruvchan dunyo bilan mos kelmaydi.  

“NAZARIY VA AMALIY FANLARDAGI USTUVOR ISLOHOTLAR            

VA ZAMONAVIY TA’LIMNING INNOVATSION YO’NALISHLARI” 

Vol.1 №5 (2024). May 



www.innovativepublication.uz  550 
 

 

STEAM yondashuvi bilan an‟anaviy yondashuv o„rtasidagi asosiy farq,   bolalar turli 

mavzularni muvaffaqiyatli o„rganishi uchun ularning aqli va qo„llarini baravar 

ishlatishidir. Ular bilimlarni o„zlari uchun “o„zlari”  o„rganadilar.  

 Zehni (aql, intellekt) nima? Aql-idrok -  maqsadga eng samarali tarzda erishish 

mumkin bo„lgan, ya‟ni vaqt va resurslarni kam sarflash bilan erishish mumkin bo„lgan 

bilishni tashkil etish qobiliyatiyu Maktab o„quvchilarining aqliy rivojlanishi va 

mazmuniga zamonaviy nuqtai nazar kognitiv tuzilmalar haqidagi nazariy g„oyalar bilan 

chambarchas bog„liq bo„lib, u orqali inson atrof muhit haqida xulosa chiqaradi, keladigan 

barcha yangi taassurot va ma‟lumotlarni tahlil va sintez qiladi. Ular qanchalik rivojlangan 

bo„lsa, ma‟lumot olish, tahlil qilish va sintezlash imkoniyati shunchalik  yaxshi  tushunadi, 

idrok etadi. 

STEAM yondashuvi nafaqat o‘rganish metodi, balki fikrlash usuli hamdir 

 STEAM ta‟lim muhitida bolalar bilimga ega bo„lib, shu bilimdan foydalanishni 

darhol o„rganadilar. Shuning uchun ular o„sib, haqiqiy dunyoda istalgan hayot 

muammosiga duch kelganda, bu xoh ifloslanish yoki iqlimning global o„zgarishi bo„lsin, 

bunday murakkab masalalarni faqat turi fanlardan olgan bilimlarga tayanish va birgalikda 

ishlash orqali hal qilish mumkinligini tushunadilar. Faqat bitta fandan olingan bilimga 

tayanish   yetarli emas. 

Innovatsion jarayonlarda ta'lim tizimi oldidagi muammolarni hal etish uchun yangi 

axborotni o‟zlashtiradigan o‟zlashtirilgan bilimlarni o‟zlari tomonidan baholashga qodir 

bo‟lgan ,zarur qarorlar qabul qiladigan,mustaqil va erkin fikrlaydigan shaxslar kerak. 

Shuning uchun ham maktab ta'lim muassasalarining o‟quv tarbiyaviy jarayonida 

zamonaviy o‟qitish uslublari ya'ni interfaol uslublar ,innovatsion texnologiyalarning o‟rni 

va ahamiyati beqiyosdir. Pedagogik texnologiya va ularning ta'limda qo‟llanilishiga oid 

bilimlar ,tajriba, o‟quvchilarni bilimli va yetuk malakaga ega bo‟lishini ta'minlaydi. 

Innovatsiya -inglizcha innovation yangilik kiritish,yangilanish demakdir. 

Metod so‟zi umumiy ma'noda muayyan maqsadga erishish usulidir.O‟qitish 

metodlari tom ma'noda o‟qituvchilarning bilimlarini o‟quvchilar ongiga yetkazish va ayni 

paytda ularni o‟quvchilar tomonidan o‟zlashtirib olish usulidir.O‟qitish metodlari  
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o‟quvchilarni o‟qitish ,tarbiyalash va rivojlantirish maqsadida qo‟llaniladi.Bu ularning 

asosiy funksiyalari hisoblanadi. 

O‟qitishning interfaol uslublari-bilish va kommunikativ faoliyatni tashkil etishning 

maxsus shakli bo‟lib,unda ta'lim oluvchilar bilish jarayoniga jalb qilingan 

bo‟ladilar.Biologiya fanini o‟qitishda pedagog o‟quvchilar bilan o‟zaro hamkorlikda ish 

olib borishi zarur sharti sanaladi.Bunday pedagogik hamkorlik jarayoni o‟ziga xos 

xususiyatlarga ega bo‟lib ,ularga; 

1. O‟quvchining dars davomida befarq bo‟lmaslikka,mustaqil fikrlash ,ijod qilish va 

izlanishga majbur etish(buning uchun tabiiy va tasviriy jihozlardan va boshqa o‟qitish 

vositalaridan foydalanish) 

2. O‟quvchilarning o‟quv jarayonida fanga bo‟lgan qiziqishlarini davomiyligini 

ta'minlash(bunda o‟quvchilarni tabiat qo‟ynidagi noyob tur o‟simlik va hayvonot dunyosi 

bilan tanishtirish,videoroliklar va multimedialardan foydalanish) 

3. O‟quvchilarning fanga bo‟lgan qiziqishlarini mustaqil ravishda har bir masalaga ijodiy 

yondashgan holda kuchaytirilishi(biologik laboratoriyalar tashkil etish va maktab 

hududida tajriba maydonchasini tashkil etish) 

4. Pedagog va o‟quvchilarning hamkorlikdagi faoliyatini muntazam tashkil 

etish(o‟quvchilardagi erkin fikrlash va darsga bo‟lgan qiziqishini yanada oshiradi) 

Kreativlik-layoqat,jarayon va strategik konsultativ guruh ijodiy fikrlash,yangi ğoyalarni 

ishlab chiqish jarayoni hisoblanadi. 

Biologiya fanida kreativ fikrlashni rivojlantirish uchun dars jarayonida qo‟shimcha 

ravishda ma'ruza va hikoya metodlaridan ham foydalanish zarur. 

Kreativ fikrlash bilim va tajribaga asoslangan haqiqiy kompitensiya bo‟lib ,insonlarning 

keskin va murakkab vaziyatlarda kutilgan natijalarga erishishga sharoit yaratadi. 

PISA 2022 tadqiqotlari faqatgina 15 yoshli o‟quvchilarning kreativ fikrlash jarayoniga 

ko‟proq e'tibor qaratildi. Bu xalqaro tadqiqot faqatgina ijodkor o‟quvchilarni ajratmasdan 

,balki o‟quvchilarning fikrlashini orttirish hamda fikrini ifodalashda va bu kabi 

qonuniyatlarini o‟qitish jarayoni maktab faoliyati yoki ta'limning boshqa xususiyatlari 

bilan qanchalik uzviyligini baholaydi. 
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PISA tadqiqotlarning oldidagi asosiy ishi ta'lim sohasi va pedagogikada katta 

natijalarga erisha oladigan kreativ fikrlash ko‟nikmasiga tegishli xalqaro darajadagi 

ma'lumotlar berishdan iborat.Shuni ta'kidlash kerakki kreativ fikrlash ko‟nikmasi ta'lim 

olish jarayonida shakllanishi,uning o‟rta ta'lim maktab o‟quvchilarini o‟qitish jarayonida 

kreativ fikrlashining imkoniyatlarini aniq natijalarga olib keladi.To‟plangan ma'lumotlar 

o‟quvchilarning kreativ fikrlashini o‟stirishga qaratilgan boshqa kreativ 

yondashuvlar(ochiqlik, maqsadga yo‟naltirilganlik, ishonchlilik) sinf va sinfdan 

tashqaridagi ishtiroki orqali to‟lditiladi. 
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